

شماره مسلسل ۴۱۹۰ - سال هفدهم شنبه ۱۵ اسد ۱۴۰۱ خورشیدی مطابق به ۶ آگست ۲۰۲۲ میلادی

دوازده تن از زندانیان کشور در امارات متحده عربی به کشور برگشتند



تلویزیون ملی گزارش داده مقامات امارات متحده که دوازده تن از زندانیان عربی به درخواست ملا افغان که در امارات متحده عبدالغنی برادر آزاد شده‌اند. عربی زندانی بودند؛ آزاد و به نقل از این رسانه، زندانیان امروز به کشور برگشتند. باقی‌مانده نیز به زودی آزاد و این رسانه نوشته که این به کشور بر خواهند گشت. زندانیان براساس موافقت



جلوگیری از قاچاق جنگ افزار به پاکستان

از قاچاق جنگ افزار به پاکستان جلوگیری شد. دیروز توسط نیروهای استخبارات شناسایی و بازداشت شدند. یک منبع پولیس ننگرهار به چهارتن را که قصد قاچاق دوکلاشینکوف، یک ام شانزده و ده ها مرمی و تجهیزات جنگی را به پاکستان داشتند، بازداشت کردند. به نقل از باختر، این افراد ناوقت شناسایی و بازداشت شدند. پولیس ننگرهار می گوید که چهارتن را که قصد قاچاق دوکلاشینکوف، یک ام شانزده و ده ها مرمی و تجهیزات جنگی را به پاکستان داشتند، بازداشت کردند.

سرپرست وزارت کار و امور اجتماعی به ولایت هرات سفر کرد



مولوی عبدالولی حاجی وارث سرپرست وزارت کار و امور اجتماعی در ولایت هرات می گوید که با هماهنگی با چند وزارت دیگر روی طرحی کار می کنند تا چگونه بتوانند سطح بیکاری در کشور را کاهش دهند. سرپرست این وزارت در گفتگو با آژانس اطلاعاتی باختر هرات می گوید که کمیسونی را برای شناسایی افراد سوالگر حقیقی در سطح شهر ها ترتیب داده ایم تا از این طریق بتوانیم آنها را به ریاست هلال احمر و موسسات کمک رسان معرفی نموده تا به گونه ماهوار برای شان امداد صورت گیرد. مولوی عبدالولی حاجی وارث بیان داشت که برای کودکان بی سرپرست برنامه آموزش و کمک رسانی را روی دست داریم؛ تا تمامی کودکان بی سرپرست را از بازار جمع آوری و تحت آموزش قرار دهیم. این مقام بیان می افزاید که طرح جمع آوری معتادان خیابانی به همکاری وزارت صحت عامه، وزارت معارف را نیز روی دست داریم تا معتادان خیابانی جمع آوری و مورد تدای و آموزش قرار گیرند. مولوی عبدالولی حاجی وارث سرپرست وزارت کار و امور علاوه می کند که این وزارت از مشکلات مردم نمی تواند بی خبر باشد و در حال حاضر پلان زمینه کار را از طریق معادن، انکشاف دهات و زراعت برای سایر اقصار جامعه مد نظر دارد. وزیر کار و امور اجتماعی در سفرش به هرات از موسسات خارجی و داخلی خواست تا بجای اجرای برنامه های مقطعی برای مردم؛ برنامه های بنیادی را در راستای یاد دهی فن و حرفه که زمینه های اشتغالزایی را بیشتر می سازد توجه نمایند.

سراج‌الدین حقانی به هلمند سفر کرد



وزارت امور داخله با پخش سفر با مسئولان ولایتی، خبرنگارهایی اعلام کرده که ولسوالان، مسئولان امنیتی در ادامه سفر سراج‌الدین و بزرگان قومی این ولایت، حقانی، سرپرست این دیدارها و نشست‌های وزارت به ولایت‌های جداگانه خواهد داشت. جنوبی کشور، او امروز به سرپرست وزارت امور داخله هلمند سفر کرده است. روز گذشته به ولایت در خبرنگار آمده است کندهار نیز سفر کرده بود. که آقای حقانی در این منبع: سلام و طنذار

از صدمین روز وفات استاد محمد آصف فکرت در هرات تجلیل شد



از صدمین روز وفات استاد محمد آصف فکرت هروی در تالار مرحوم نوراحمد کریمی با حضور داشت مسوولان ریاست اطلاعات و فرهنگ ولایت هرات، استادان پوهنتون، فرهنگیان و جوانان بزرگداشت به عمل آمد. مولانا نعیم الحق حقانی رئیس اطلاعات و فرهنگ ولایت هرات می گوید که شاعران، نویسندگان و قلم بدستان افتخار امارت اسلامی است و امارت اسلامی تلاش دارد تا در کنار آنان روی آبادی کشور کار نماید. مولانا حقانی شاعران و نویسندگان را سبب زیبایی هرات و فرهنگ این ولایت دانسته می گوید که امارت اسلامی به خاطر حمایت از شاعران، نویسندگان و تمامی اقشار جامعه آماده هر نوع همکاری با آنان است. آقای حقانی در مورد شخصیت فکرت هروی می گوید که هروی شخصیت وطندوست، شاعر توانا، شخصیت فرهنگی و نخبه در هرات بود که آثارهای علمی زیادی به جامعه تقدیم کرد. رئیس اطلاعات و فرهنگ علاوه نمود که تجلیل از درگذشت استاد فکرت هروی شخصیت فرزانه کمترین خدمتی

است که امارت اسلامی در حق شان ادا می کند. در همین حال برخی از فرهنگیان در هرات استاد مرحوم محمد آصف فکرت هروی را شخصیت اکادمیک و فرهنگی دانسته و از اداره اطلاعات و فرهنگ به خاطر برگزاری محفل از یاد بود این شخصیت قدر دانی می کنند. استاد محمد ناصر رهیاب استاد پوهنتون در مورد استاد فکرت می گوید که هر چند این نشست ها و محفل ها نمی تواند شخصیت مرحوم هروی را بیان کند اما جهت یاد آوری فعالیت ها و دستاورد های علمی اش به نویسندگان و جوانان می تواند الگو قرار گیرد. در همین حال استاد نعمت الله سروری یکتن از استادان پوهنتون هرات می گوید که استاد هروی علاقه زیاد در بخش ادبیات و شعر شاعری داشت که توانست اثرهای علمی زیادی به چاپ برساند. آقای سروری می گوید که مرحوم در بین کشورهای همسایه نیز الگو قرار گرفته بود و با شاعران زیادی در کشور ایران و هندوستان ارتباط داشت.

رقابت‌های والیبال بین ولسوالی‌های هرات آغاز گردید



جام والیبال بین ولسوالی‌ها و شهرک های ولایت هرات توسط نمایندگی فدراسیون والیبال هرات با همکاری ریاست تربیت بدنی و ورزش هرات در میدان والیبال تابان واقع در پارک ترقی، برگزار گردید. در نخستین دیدار این جام، چهار بازی آغاز شد که سرانجام با پشت سر گذاشتن رقابت های نفسگیر، شیندند با کسب امتیاز سه بر صفر مقابل غوریان پیروز شد به همین ترتیب پشتون زرغون سه بر صفر اسلام قلعه را مغلوب ساخت، شهرک تورغندی با کسب امتیاز سه بر یک ولسوالی اوبه را شکست داد و در اخیر، ولسوالی ادرسکن با کسب امتیاز سه بر صفر انجیل را مغلوب ساخت. جام والیبال ولسوالی‌های هرات که بین تیم‌های ولسوالی‌ها و شهرک‌های هرات اشتراک دارند بین ۱۲ تیم برگزار شده است و قرار است یک ماه به طول انجامد.

داعش مسئولیت انفجار کابل را پذیرفت؛ آمار تلفات افزایش یافت



گروه داعش، مسئولیت انفجار مرگبار منطقه سرکاریز در غرب شهر کابل را بر عهده گرفته است. این در حالی است که برنییاد گزارش‌ها آمار تلفات این رویداد به ۱۰ کشته افزایش یافته؛ اگرچه منابع محلی می‌گویند آمار واقعی بسیار بیش‌تر است. به گزارش خبرگزاری رویترز، داعش در بیانیه‌ای اعلام کرده که در این حمله ۲۰ نفر کشته و زخمی شده‌اند. فرماندهی امنیه طالبان در کابل گفته است که در این انفجار دست‌کم ۸ عزا دار حسینی کشته و ۱۸ نفر زخمی شده‌اند. این حمله عصر روز جمعه، ۱۴ اسد در منطقه سرکاریز از مربوطات ناحیه ششم شهر کابل صورت گرفت. این حمله با واکنش تند سازمان ملل، امریکا، اتحادیه اروپا، و طالبان چهره‌های سیاسی و شهروندان افغانستان روبه‌رو شده است. سازمان ملل با محکوم کردن این حمله گفته است که طالبان مسئولیت تامین امنیت شهروندان را دارند و باید عاملان این رویداد را محاکمه کنند. منبع: خبرگزاری افق

ریچارد بنت؛ گزارشگر ویژه حقوق بشر سازمان ملل متحد در امور افغانستان گفته که طالبان مسئولیت دارد تا امنیت شهروندان افغانستان را تامین کند. گزارشگر ویژه حقوق بشر سازمان ملل در امور افغانستان، بامداد امروز (شنبه، ۱۵ اسد) در توییتی از طالبان خواسته که عاملان حمله انفجاری در غرب کابل را محاکمه کنند. ریچارد بنت افزوده است: «حمله هولناک بر غیرنظامیان در یکی از بازارهای مزدحم هزاره‌ها در غرب کابل ادامه جنایاتی است که داعش مسئولیت آن‌ها را به‌عهده گرفته است.» بنت به خانواده‌های قربانیان این حادثه تسلیت گفته و تاکید کرده که طالبان باید امنیت مردم را تامین کنند. گزارشگر ویژه سازمان ملل در توییت دیگری از رامز الاکبروف؛ معاون نماینده ویژه دبیر کل سازمان ملل متحد در امور افغانستان نیز خواستار تحقیقات کامل و شفاف درباره این حمله مطابق با استانداردهای بین‌المللی شده است.

شماری از مردم در برخی ولایت‌های افغانستان حمله هوایی اخیر امریکا بر کابل را نکوهش کردند



به گزارش آژانس باختر، آشکار در امور داخلی صدها هزار نفر بعد از ظهر دیروز به هدف حکومتی حمله طیاره‌های بدون سرنشین امریکا بر یک منزل مسکونی در شهر کابل، در ولایت‌های غور، پکتیا، اروزگان، بلخ، کندز، کابل، ننگرهار، لغمان، جوزجان، لوگر، نیمروز، سرپل، بادغیس، نورستان، زابل و شماری از ولایت‌های دیگر دست به تظاهرات زدند. به نقل از باختر این تظاهرات کنندگان افزودند، افغانستان یک کشور مستقل است و هیچ شخص یا کشور حق ندارند که در امور داخلی ما مداخله کنند. باختر نگاشته که تظاهرات کنندگان حمله هوایی امریکا در کابل را مداخله آشکار در امور داخلی افغانستان و خلاف تمام قوانین بین‌الملل خواندند. چند روز پیش دولت امریکا اعلام کرده که این کشور، ایمن الظواهری را در حمله پهبادی در کابل کشته است. با این حال ذبیح‌الله مجاهد از سخنگویان امارت اسلامی به رادیو آزادی گفته است که از محل حمله هیچ جسدی یافت نشده است. امریکا در کابل را مداخله

بیش از سه هزار مهاجر افغان از ایران به کشور برگشتند



وزارت امور مهاجرین و عودت‌کنندگان می‌گوید که سه هزار و ۴۶۱ مهاجر افغان مقیم ایران و پاکستان، از تاریخ ۱۲ الی ۱۴ اسد، طور جبری و داوطلبانه به کشور برگشته‌اند. به نقل از این وزارت، از جمله افراد یاد شده، یک هزار و ۵۸۵ نفر از طریق پل ابریشم ولایت نیمروز، یک هزار و ۶۹۱ نفر از طریق اسلام قلعه ۱۹۵ نفر از طریق مرز سین بولدک عودت کرده‌اند. این وزارت نوشته که به اساس معلوماتاصله از مرز های ابریشم واسلام قلعه، از میان افراد یاد شده، یک هزار و ۴۷۲ نفر طور جبری ومتباقی طور داوطلب برگشته‌اند و از آن میان، ۲۷۷ نفر، از طریق ادارات امور مهاجرین نیمروز و هرات، غرض مساعدت به دفتر IOM معرفی شده‌اند. در عین زمان ۳۳ خانواده مهاجر مقیم پاکستان که شامل ۱۹۵ نفر فاقد مدرک بوده‌اند، از طریق سین بولدک به وطن برگشته‌اند.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فریبا "اکبری"
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

کرزی: ممنوعیت مکاتب دختران به دستور پاکستان صورت گرفته است



حامد کرزی، رییس جمهور پیشین افغانستان می‌گوید که ممنوعیت رفتن دختران به مکتب مبتنی به احکام اسلام نیست، بلکه این کار به دستور کشور همسایه، پاکستان، صورت گرفته است. آقای کرزی در مصاحبه با روزنامه شپینگل آلمان که روز جمعه پنجم اگست (۱۴ اسد) به نشر رسید گفت که محروم ساختن دختران از تحصیل، به معنای یک افغانستان منزوی است که نمی‌تواند روی پای خود ایستاده شود. رییس جمهور کرزی علاوه کرد که هدف پاکستان یک افغانستان بی‌دفاع، ضعیف و فقیر است که از سوی آن هیچ مشکلی به پاکستان متصور نباشد. با وجود تاکید جامعه بین‌المللی و برخی از کشورهای اسلامی، حکومت طالبان برخلاف تعهدات شان برای بازگشایی مکاتب دختران، تا اکنون مکاتب متوسطه و لیسه را به روی دانش‌آموزان دختر مسدود نگهداشته اما مقام های این گروه گفته‌اند که تلاش‌های برای بازگشایی مکاتب جریان دارد. آقای کرزی اضافه کرد که طالبان نمی‌توانند دست‌آوردهای ۲۰ سال گذشته را از مردم بگیرند. پیش از این نمایندگان جامعه مدنی، احزاب سیاسی و شوراهای قومی افغانستان در نشستی در شهر کابل از حکومت طالبان خواستند تا

ممنوعیت آموزش دختران بالاتر از صف ششم را لغو کرده و مکاتب را به روی آنان باز کنند. آنان گفتند که ممنوعیت بر آموزش دختران عواقب جبران ناپذیری خواهد داشت. مقام‌های طالبان هرگز به صورت رسمی توجیهی برای این ممنوعیت ارائه نکرده‌اند، اما مقامات طالبان می‌گویند که بحث‌ها در سطح رهبری این گروه برای بازگشایی مکاتب متوسطه و لیسه دخترانه جریان دارد. آقای کرزی همچنان گفت که برخی از رهبران طالبان نیز خواهان بازگشایی مکاتب دختران می‌باشند. قبل از این نیز آقای کرزی گفته بود که در جریان ملاقات با طالبان یافته است که آنان نیز خواهان برگشت دختران به مکاتب‌اند. او علاوه کرده بود اینکه چگونه تصمیم مسدود ماندن مکاتب متوسطه و لیسه دختران اتخاذ شده است، واضح نیست، اما همواره تاکید کرده که این تصمیم باید به زودی تغییر کند. این در حالی است که شیرمحمد عباس ستانکزی معین سیاسی وزارت خارجه حکومت طالبان نیز به تاریخ ۱۹ جون در کابل گفت که آموزش حق شرعی زنان و مردان است و افزود که "امارت اسلامی" مسؤولیت دارد تا زمینه آموزش را برای همه شهروندان افغانستان فراهم کند. منبع: صدای امریکا